
Trwa TYDZIEŃ MEDIACJI - można skorzystać z bezpłatnych porad
specjalistów

W bieżącym tygodniu  po raz kolejny w całej Polsce obchodzimy Tydzień Mediacji. To ogólnopolska
kampania zainicjowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Potrwa do 18 października. 

 

 
 W ramach "Tygodnia Mediacji" obchodzony będzie także - w najbliższy czwartek, 16 października -
Międzynarodowy Dzień Mediacji. To przypadające w każdy trzeci czwartek października międzynarodowe
święto służące popularyzacji wiedzy związanej z metodami pokojowego rozwiązywania konfliktów. 
Jedną z takich metod jest właśnie mediacja, czyli próba doprowadzenia do ugodowego,
satysfakcjonującego obie strony rozwiązania konfliktu na drodze dobrowolnych negocjacji prowadzonych
przy udziale trzeciej osoby, neutralnej wobec stron i ich konfliktu (mediatora), który wspiera przebieg
negocjacji, łagodzi powstające napięcia i pomaga &ndash; nie narzucając jednak żadnego rozwiązania
&ndash; w wypracowaniu kompromisu.
Wszystko po to, by jak najwięcej osób zdało sobie sprawę z tego, że nie wszystkie sprawy muszą kończyć
się w sądzie. Hasło tej ogólnopolskiej kampanii brzmi: "Masz prawo do mediacji".

Przez cały tydzień m.in. w sądach i siedzibach organizacji pozarządowych dyżurować będą mediatorzy,
którzy udzielać będą bezpłatnych porad i informacji o korzyściach płynących z mediacji jako jednej z
metod rozwiązywania konfliktów.

W tegoroczne obchody Tygodnia Mediacji włączyło się wiele instytucji i środowisk, w tym sędziowie,
prokuratorzy, policjanci, kuratorzy sądowi, adwokaci, radcowie prawni, notariusze, komornicy,
funkcjonariusze Służby Więziennej. Współpracę zadeklarowało również Biuro Rzecznika Praw
Obywatelskich. Duży wkład w organizację tej inicjatywy wniosło także środowisko mediatorów.

W 2013 roku do polskich sądów wpłynęło ok. 15 mln spraw. Nie wszystkie muszą być rozstrzygnięte
przez sąd. Mediacja do szybki i skuteczny sposób rozwiązywania konfliktów i sporów. Pamiętaj! Masz
prawo do mediacji.
W polskim prawie karnym mediacje stosowane są od 1998 r. Kodeks postępowania karnego pozwala
sądowi, a w postępowaniu przygotowawczym prokuratorom, na skierowanie - za zgodą pokrzywdzonego i
oskarżonego - sprawy do instytucji lub osoby godnej zaufania w celu przeprowadzenia postępowania
mediacyjnego.
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku z akcji skorzystało ok. 5.000 osób, z czego ponad połowa skorzystała
z dyżuru mediatora.

W naszym województwie dyżury pełnią mediatorzy w sądach m.in. w Przemyślu - 16 i 17.10 (Sąd
Okręgowy w Przemyślu,
ul. Konarskiego 6 pok.106 piętro II, godz. 11.00-13.00) i  w Rzeszowie - 16-17.10 (Sąd Okręgowy w
Rzeszowie, Pl. Śreniawitów 3, sala 154, godz. 9.00-11.00) i 17.10 (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Rzeszowie, ul. Stefana Batorego 9, pok. 204, godz. 13.00-15.00). 

W ramach Tygodnia Mediacji (do 18 października) w prokuraturach apelacji rzeszowskiej odbywać się
będą także dyżury prokuratorów, którzy będą udzielali informacji związanych z instytucją mediacji w
sprawach karnych.

Szczegółowe informacje na temat poszczególnych działań zamieszczone zostały na stronie internetowej
Ministerstwa Sprawiedliwości - www.ms.gov.pl  oraz na stronach internetowych sądów i pozostałych
partnerów przedsięwzięcia.

(md)

Źródło: Ministerstwo Sprawiedliwości

        Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM     
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   REKLAMA:

 Miejsce na twoją reklamę KONTAKT 
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